Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 008/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0137/2011. CONTRATADA: 3ES Construções e Comércio L tda. ASSINATURA:
03/04/2012. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL IZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
E PLANTA ANEXOS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
CAMPO DE BOCHA E MALHA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E
PLANTA ANEXOS.  VALOR: R$ 208.661,21 (duzentos e oi to mil seiscentos e
sessenta e um reais e vinte e um reais). VIGÊNCIA: PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:
150 (cento e cinqüenta) dias a contar da expedição da ordem de serviço; PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias a contar da assinatura  do
contrato, podendo ser prorrogado no caso de superve niência de fatores
devidamente justificados que comprometam o andament o normal da obra, desde
que aceitos pela municipalidade. MODALIDADE: Tomada  de Preços.

CONTRATO: 009/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0004/2012. CONTRATADA: Maria Freitas de Lima. ASSIN ATURA: 04/04/2012. OBJETO:
O presente contrato tem por objeto contratação de 0 1 (uma) professora de
tricô, para trabalhar no Fundo Social de Solidaried ade, com estimativa de 02
(duas) aulas por semana, sendo três horas por dia.  VALOR: R$ 50,00
(cinqüenta reais) por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O p resente contrato terá
inicio na data de sua assinatura e vigorará até 03/ outubro/2012. MODALIDADE:
Dispensa.

CONTRATO: 010/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0005/2012. CONTRATADA: Ordalia Francisca Gontijo. A SSINATURA: 12/04/2012.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (uma) professora
para curso de pintura em tela, para trabalhar no Fu ndo Social de
Solidariedade, com estimativa de 01 (uma) aula por semana, dois períodos: das
09:00 às 11:30 e das 13:30 às 16:00 horas.  VALOR: R$ 80,00 (oitenta reais)
por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato t erá inicio na data de sua
assinatura e vigorará até 11/outubro/2012. MODALIDA DE: Dispensa.

CONTRATO: 011/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0006/2012. CONTRATADA: Elisabete Calheiros de Melo.  ASSINATURA: 20/04/2012.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (uma) professora
de costura, sendo estimativa de 04 (quatro) dias po r semana.  VALOR: R$ 50,00
(cinqüenta reais) por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O p resente contrato terá
inicio na data de sua assinatura e vigorará até 19/ outubro/2012. MODALIDADE:
Dispensa.

CONTRATO: 012/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0007/2012. CONTRATADA: CEAD Centro Especializado de  Apoio à Dependência
Química e Alcoólica Ltda. ASSINATURA: 20/04/2012. O BJETO: O presente
instrumento tem como objeto propiciar ao paciente t erapia voltada a
recuperação de dependentes químicos, mediante inter nação em centro de
recuperação.  VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil e duze ntos reais). VIGÊNCIA: 06
(seis) meses. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 013/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0142/2011. CONTRATADA: FRANCO PEDRO & CIA LTDA. ASS INATURA: 23/04/2012.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para f ornecimento de
combustíveis de forma parcelada (gasolina, álcool e  óleo diesel), em posto de
abastecimento próprio, com vistas ao atendimento da s necessidades de
abastecimentos dos veículos e equipamentos oficiais  pertencentes à Prefeitura
Municipal de Tuiuti.  VALOR: R$ 501.860,00 (quinhen tos e um mil oitocentos e
sessenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados  a partir da assinatura do

contrato, podendo ser prorrogado por iguais e suces sivos períodos se a
quantidade adquirida com os acréscimos não for cons umida na vigência do
contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 014/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0008/2012. CONTRATADA: Cristiane Barbosa de Souza. ASSINATURA: 02/05/2012.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (uma) professora
de depilação, para trabalhar no Centro de Referênci a e Assistência Social
(CRASS), com estimativa de 03 (três) aulas por sema na, às quartas-feiras e
sextas-feiras das 13:00 às 17:00 horas e segunda-fe ira das 08:00 às 12:00
horas.  VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais) por mês . VIGÊNCIA: O presente
contrato terá inicio na data de sua assinatura e vi gorará até
01/novembro/2012. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 022/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0334/2009. CONTRATAD O: ROSANGELA DA CONCEIÇÃO
SILVA - ME . ASSINATURA: 23/04/2012. OBJETO: Fica aditado o co ntrato acima
citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o  seu início em 23 de abril
de 2.012 e seu término em 22 de abril de 2.013.  MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 023/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0335/2009. CONTRATAD O: USADINO JOSÉ VIEIRA
FILHO - ME . ASSINATURA: 23/04/2012. OBJETO: Fica aditado o co ntrato acima
citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o  seu início em 23 de abril
de 2.012 e seu término em 22 de abril de 2.013.  MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 024/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0335/2009. CONTRATAD O: BRUCE PATRICH MEYER
NEIVES.  ASSINATURA: 23/04/2012. OBJETO: Fica aditado o con trato acima citado
pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu in ício em 23 de abril de
2.012 e seu término em 22 de abril de 2.013.  MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 006/2011. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 1215/2010. CONTRATAD O: CLAITON LUIS VARONI.
ASSINATURA: 23/02/2012. OBJETO: Fica aditado o cont rato acima citado pelo
prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 23 de fevereiro de
2.012 e seu término em 22 de fevereiro de 2.013. Va lor: A CONTRATANTE se
obriga a majorar o valor dos serviços prestados em R$ 300,00 (trezentos
reais) por mês, passando para R$ 1.800,00 (um mil e  oitocentos reais) por
mês, em razão da justificativa constante do process o nº 1215/2010 e que
passam a fazer parte integrante do presente aditame nto como se no contrato
original estivesse inserido.  MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 048/2011. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0117/2011. CONTRATAD O: Comercial João Afonso
Ltda. ASSINATURA: 24/04/2012. OBJETO: A Contratante  se obriga a majorar o
valor da cesta em R$ 12,00 (doze reais) p/ cesta bá sica fornecida aos
funcionários municipais, passando de R$ 117,00 (cen to e dezessete reais) para
R$ 129,00 (cento e vinte e nove reais) em razão da justificativa constante do
processo nº 0117/2011, Pregão Presencial nº 009/2.0 11 e que passam a fazer
parte integrante do presente aditamento como se no contrato original
estivesse inserido. MODALIDADE: Pregão Presencial.

Tuiuti, 08 de maio de 2012.

Almir Benedito Antonio de Lima
Prefeito